(21c1) (11 O622/)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO

CNPJ: 16.945.990/0001-70

LEI N° 815 de 28 de junho de 2011.

Declara de Utilidade Pública com Interesse,
Destinação e Finalidade Social o bairro
"VILA INDEPENDÊNCIA"

A Câmara Municipal de Frei Inocêncio, por seus representantes legais aprovou
e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 10  - Fica declarado de Utilidade Pública com Interesse, Destinação e
Finalidade social o bairro "Vila Independência", localizado no perímetro urbano
da cidade de Frei Inocêncio, conforme memorial descritivo e mapa anexos.

Parágrafo Único: No Bairro "Vila Independência", serão oferecidos pelo Poder
Público serviços diversos e gratuitos à comunidade carente, visando atender às
necessidades básicas como saúde, educação, saneamento, energia e outros.

Art. 20  - Revogando-se as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Frei Inocêncio, 28 de junho de 2011.

Car .s Vinicio e Carvalho S'ares
Prefeito Municipal

Ii
1 RmRJ

tu

lko
4 	\

%

/1

BACA

ESCALA 1:IO

BAIRRO 011.0 IND€PENDENCIA

*

p

*10* IOTAk 3,7109 Os
P!EI30: 6012616 m

DATA. ADEL/ZOIl

• •_,• •_iI.. ...ltl

MAPA PLANIMÉTRICO

MUNICIPIO: FREI INOCEN 	- MC

FROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCENCIO

LOCAL BAIRRO VILA INDEPENDÊNCIA

MEMORIAL DESCRITIVO

PROPRIETÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO LOCAL: BAIRRO VILA INDEPENDÊNCIA
ÁREA TOTAL (ha): 3,7959 	 MUNICÍPJO:FREI INOCÊNCIO
PERIMETRO (m): 801,2616 	 ESTADO: Minas Gerais

LIMITES E CONFRONTAÇÕES

NORTE: Com FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VÔO LIVRE

LESTE: 	Com FAZENDA SÃO An 	nr,1pnAnF VÔO LIVRE, ESTRADA MUNICIPAL e PERiMETRO
URBANO DE FREI INOCÉNCIO

SUL: 	Com ESTRADA MUNICIPAL e PERÍMETRO URBANO DE FREI INOCÉNCIO

OESTE: Com PERÍMETRO URBANO DE FREI INOCÊNCIO e FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VÔO LIVRE

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO

Partindo do vértice 1, situado no limite com FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VÔO LIVRE,
no quadrante Nordeste  seguindo, com distância de 129,4952 m e azimute plano de
137°11'26"  chega-se ao vértice 2, de coordenada plana UTM 7.945.218,0000  rn Norte e
194.020,0000  rn Leste, deste confrontando neste trecho com FAZENDA SÃO JOSÉ
SOCIEDADE VOO LIVRE,  no quadrante Nódeste,  seguindo com distância de 37,1618 m e
azimute plano de 	156011'39" 	chega-se' ao vértice 3, de coordenada plana UTM
7.945.184,0000  m Norte e 194.035,0000  m Leste, deste confrontando neste trecho com
FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VOO LIVRE,  no quadrante Nordeste,  seguindo com
distância de 12,8062 m e azimute plano de 141°2025"  chega-se ao vértice 4, de coordenada
plana UTM 7.945.174,0000  m Norte e 194.043,0000  m Leste, deste confrontando neste trecho
com FAZENDA SÃO JOSE SOCIEDADE VOO LIVRE,  no quadrante Nordeste,  seguindo com
distância de 16,2788 m e azimute plano de 137°2922"  chega-se ao vértice 5, de coordenada
plana UTM 7.945.162.0000  m Norte e 194.0540000  m Leste, deste confrontando neste trecho
com ESTRADA MUNICIPAL,  no quadrante Sudeste,  seguindo com distância de 105,4230 m e
azimute plano de 218°03'56" 	chega-se ao vértice 6, de coordenada plana UTM
7.945.079,0000  m Norte e 193.&d9,ÚO&O  m Leste, deste confrontando neste trecho corr
ESTRADA MUNICIPAL,  no quadrante Sudeste,  seguindo com distância de 29,4109 m €
azimute plano de 215018'40" 	chega-se ao vértice z' de coordenada plana UTFV
7.945.055,0000  m Norte e 193.972,0000  m Leste, deste confrontando neste trecho corr
PERÍMETRO URBANO DE FREI INOCENCIO,  no quadrante Sudeste,  seguindo com distância
de 23,5372 m e azimute plano de 257°44'07"  chega-se ao vértice 8, de coordenada pIan
UTM 7.945.050,0000  m Norte e 193.949,0000  m Leste, deste confrontando neste trecho con
PERÍMETRO URBANO DE FREI INOCÊNCIO,  no quadrante Sudoeste,  seguindo con
distância de 108167 m e azimute plano de 303°41'24"  chega-se ao vértice 9, de coordenad
plana UTM 7.945.056,0000  m Norte e 193.9400000  m Leste, deste confrontando neste trech
com PERÍMETRO URBANO DE FREI INOCENCIO,  no quadrante Sudoeste,  seguindo cor
distância de 260,8639 m e azimute plano de 319°0229" 	chega-se ao vértice ,, d
coordenada plana UTM 7.94b.2,0000  rn Norte e 193.769,0000  m Leste, deste confrontand
neste trecho com FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VOO LIVRE,  no quadrante Noroest
seguindo com distância de 79,8311 m e azimute plano de 77042'17"  chega-se ao vértice 1
de coordenada plana UTM 7.945.270,0000  m Norte e 193.847,0000  m Leste, des

CONFERE COM 0 ORIGINAL

confrontando neste trecho com FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VÔO LIVRE,  no quadrante
Noroeste,  seguindo com distância de 53,8516  m e azimute plano de 58°40'17"  chega-se ao
vértice 12, de coordenada plana UTM 7.945.2980000  m Norte e 193.893,0000  m Leste, deste
confrontando neste trecho com FAZENDA SÃO JOSÉ SOCIEDADE VOO LIVRE,  no quadrante
Noroeste,  seguindo com distância de 41.7852  m e azimute plano de 68°5745"  chega-se ao
vértice 1, de coordenada plana UTM 7.945.313,0000  m Norte e 193.932,0000  m Leste, ponto
inicial da descrição deste perímtr

Governador Valadares, 28 de abril de 2011

RI.:

-,------ 	• i_-___

-j